Item 3) O Sr. Cícero Rafael 

Barros Dias, Diretor de Seguridade Substituto, apresentou, por meio da PDE n°  361, de 06 de 

setembro de 2018, informações relativas à evolução dos créditos a receber em atraso até a 

competência 07/2018, no montante de R$ 3.977,08 (três mil, novecentos e setenta e sete reais e oito 

centavos): a) Instituto Federal Farroupilha: R$ 524,12; b) Instituto Federal do Ceará: R$ 3.172,76; e 

c) Ex-Ter/Rondônia: R$ 280,20. A Diretoria Executiva, por meio da Resolução n°  1.117, determinou 

o encaminhamento da matéria para compor a pauta da 62a  Reunião Ordinária do Conselho Fiscal e

[...]

PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO SERVIDOR PÚBLICO FEDERAL DO PODER 

EXECUTIVO — FUNPRESP-EXE, no uso de suas atribuições e nos termos do  art.  47 do Estatuto 

da Fundação, examinou as informações relativas à evolução dos créditos a receber em atraso até a 

competência de 07/2018, R$ 3.977,08 (três mil, novecentos e setenta e sete reais e oito centavos): a) 

Instituto Federal Farroupilha: R$ 524,12; b) Instituto Federal do Ceará: R$ 3.172,76; e c) Ex-

Ter/Rondônia: R$ 280,20, conforme documento anexo, e determinou o encaminhamento da matéria 

para compor a pauta da 62a Reunião Ordinária do Conselho Fiscal e para informe ao Conselho